FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa
Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná

- www.fauepg.org.br - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL, CIENTÍFICO E
TECNOLÓGICO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA - FAUEPG

EDITAL FAUEPG Nº 91/2022

RESULTADO DA PROVA ESCRITA APÓS RECURSO E PONTO PARA A PROVA DIDÁTICA
PARA CREDENCIAMENTO DE PROFESSORES, APÓS RECURSO, CONFORME EDITAL

FAUEPG Nº 85/2022

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade
Estadual de Ponta Grossa – FAUEPG, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, torna
pública torna público o Edital de RESULTADO DA PROVA ESCRITA APÓS RECURSO E PONTO
PARA A PROVA DIDÁTICA para credenciamento de professores, de diferentes áreas de
conhecimento para atuação por tempo determinado, no PROJETO ESCOLA DE LÍNGUAS,
LITERATURAS E CULTURAS DA UEPG/CLEC-UEPG.

1. RESULTADO DA PROVA ESCRITA - LÍNGUA INGLESA

NOME EMPRESA - CNPJ NOTA

Kaline Guse 11619800918 – 47.761.339/0001-74 2,6
Kimberly Natalie Diehl 089059577986 – 47.743.008/0001-01 7,2

Renata Melissa dos Santos Gessy 09604649990 – 47.751.298/0001-35 NÃO
COMPARECEU

2. RESULTADO DA PROVA ESCRITA - LÍNGUA ESPANHOLA

NOME EMPRESA - CNPJ NOTA

Carrera Guisantes – Professor – 47.775.255/0001-90 6,4
Idiomas mil aulas particulares – 47.752.275/0001-45 9,3

3. RESULTADO DA PROVA ESCRITA - LÍNGUA FRANCESA

NOME EMPRESA - CNPJ NOTA

Linite Adma de Oliveira – 47.784.325/0001-45 7,3

4. RESULTADO DA PROVA ESCRITA - PORTUGUÊS LÍNGUA ADICIONAL/ACOLHIMENTO

NOME EMPRESA - CNPJ NOTA

AL Revisão e Marketing – 45.889.465/0001-83 6,4
Tensai Teaching – Ensino de linguas – 47.596.276/0001-48 4,9

Os candidatos que atingiram nota igual ou superior a 6,0 deverão comparecer no dia 13 de
setembro de 2022, conforme horário e ordem estipulados nas tabelas seguintes, cada um
em sua respectiva língua de inscrição, na Escola de Linguas, Literaturas e Culturas da
UEPG, localizada na Rua Júlia Wanderlei, 980, munidos de seus documentos de
identificação, para   a realização da prova didática. Os candidatos deverão entregar à banca,
no início da prova, três cópias do plano de aula, que faz parte dos critérios de avaliação no
Anexo V do edital de abertura, elaborado de acordo com o tema sorteado.

FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa
Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná

- www.fauepg.org.br - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

5. TABELAS DE HORÁRIO – PROVA DIDÁTICA

5.1 LÍNGUA INGLESA
NOME EMPRESA - CNPJ HORÁRIO

Kimberly Natalie Diehl 089059577986 – 47.743.008/0001-01 15:30

5.2 LÍNGUA ESPANHOLA
NOME EMPRESA - CNPJ HORÁRIO

Carrera Guisantes – Professor – 47.775.255/0001-90 14:00
Idiomas mil aulas particulares – 47.752.275/0001-45 14:30

5.3 LÍNGUA FRANCESA
NOME EMPRESA - CNPJ HORÁRIO

Linite Adma de Oliveira – 47.784.325/0001-45 12:00

5.4 PORTUGUÊS COMO LÍNGUA ADICIONAL/ DE ACOLHIMENTO
NOME EMPRESA - CNPJ HORÁRIO

AL Revisão e Marketing – 45.889.465/0001-83 13:30

TEMA SORTEADO PARA PROVA DIDÁTICA: 2

Espanhol: 2. El trabajo con contenidos gramaticales a partir de textos literarios.

 Francês: 2. Les temps du récit.

Inglês: 2. Literature in the English language classroom

Português: 2. Tarefa de leitura/compreensão – gênero definido pelo participante

Ponta Grossa, 12 de setembro de 2022.

Profa. Valeska Gracioso Carlos
Diretora ESLIN/CLEC/UEPG

Sinvaldo Baglie
Presidente da FAUEPG